
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 209 DEL 29-01-2021

N. SETTORE 49 DEL 29-01-2021

Oggetto:
Servizio  di  installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di
illuminazione artistica natalizia 2020  - Liquidazione. CIG: Z592F504F8

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 209 del 29-01-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio  di  installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione di
illuminazione artistica natalizia 2020  - Liquidazione. CIG: Z592F504F8

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione n. 519 del 27/11/2020, si è proceduto all’aggiudicazione
della realizzazione del servizio di installazione, noleggio, assistenza e disinstallazione
dell’illuminazione artistica in occasione delle festività natalizie alla Ditta  NEW SAT di Giuseppe
Alibrando,  con sede legale in Olivarella San Filippo Del Mela Via E. Berlinguer 40 bis P.IVA
02690600834, C.F.: LBRGPP80P27F206Z,  giusta determinazione di affidamento n. 513 del
20/11/2020 con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa;

Che a sostegno della spesa si è però inteso diramare  un avviso per  erogazioni liberali
(donazione) come previsto dall’art. 25 del  regolamento comunale per la gestione dei contratti di
sponsorizzazione e delle erogazioni libere a favore del Comune di Milazzo approvato con
delibera di Consiglio Comunale n.72 del 27/07/2017;

Considerato che a seguito delle donazioni liberali finalizzate alla realizzazione del servizio  di
installazione,  noleggio,  assistenza  e  disinstallazione di  illuminazione artistica natalizia
pervenute per un importo di Euro 8.150,00, si è proceduto con determinazione n. 595 del
31/12/2020 ad un successivo impegno di spesa pari alla somma introitata, riconducendo con lo
stesso atto l’impegno assunto a carico del capitolo 2857/2 con la determinazione n. 513/2020;

VISTA la fattura n. 01/E  del 18/01/2021  di Euro 14.890,00, oltre IVA, con scadenza il
17/02/2021, della NEW SAT di Giuseppe Alibrando  con sede legale in Olivarella San Filippo
Del Mela Via E. Berlinguer 40 bis P.IVA 02690600834, C.F.: LBRGPP80P27F206Z;

DATO ATTO che il servizio richiesto è stato espletato e, pertanto, si può procedere alla
liquidazione;

VISTO il DURC prot. Inail_23970084 del 30/09/2020 valido  fino al 28/01/2021 che accerta la
regolarità contributiva della Ditta New Sat di Alibrando Giuseppe;

DATO ATTO  che è stato acquisito il CIG: Z592F504F8;

VISTO l'art. 163  del D. Lgs. n. 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 209 del 29-01-2021
Pag. 2 di 5



Vista la deliberazione di C.C. n. 118 del 24/12/2020 “Approvazione del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2020-2022 ed atti propedeutici e/o connessi”;

VISTI:
• il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;
• il D. Lgs 23/06/2011 n. 118;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• l’art. 14 della legge 31/12/2009 n. 196;
• art. 1, comma 533, della legge 11/12/2016;
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;
-il decreto legge n.76/2020 come convertito nella legge n.120 dell’11 settembre 2020

PROPONE

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente:

di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta NEW SAT di Giuseppe Alibrando1)
con sede legale in Olivarella San Filippo Del Mela Via E. Berlinguer 40 bis P.IVA
02690600834, C.F.: LBRGPP80P27F206Z, Tel.: 3475218711, Pec: newsat@pec.it ,   la
somma di Euro 14.890,00  a saldo della fattura elettronica n° 01/E del 18/01/2021;

di versare all' Erario dello Stato la somma di Euro 3.275,80 relativa  all' IVA specificata2)
nella fattura sopra citata;

di dare atto che la somma complessiva di Euro 18.165,80 trova imputazione come3)
appresso specificato giuste determinazioni n. 513 del 20/11/2020 e  n. 595 del
31/12/2020:

- in quanto a Euro 8.150,00 al codice 7.02.99.99.999, capitolo 6501 dell’esercizio 2020,
gestione residui;
- in quanto a Euro 10.015,80 al codice 1.10.99.99.999, capitolo 2857/2 dell’esercizio
2020, gestione residui;

di ricondurre l’impegno assunto con determinazione  n. 513 del 20/11/2020 a carico del4)
capitolo 2857/2 alla somma di Euro 10.015,80;

di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della5)
Ditta NEW SAT di Giuseppe Alibrando  con sede legale in Olivarella San Filippo Del Mela
Via E. Berlinguer 40 bis P.IVA 02690600834, C.F.: LBRGPP80P27F206Z, mediante
accreditamento sul conto corrente indicato dalla stessa

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6)
all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 209 del 29-01-2021
Pag. 3 di 5

mailto:newsat@pec.it


Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 209 del 29-01-2021
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 209 del 29-01-2021
Pag. 5 di 5


